ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

CNPJ/MF nº. 01.612.626/0001-11

ERRATA Nº 004 – INFORMAÇÃO SOBRE O GABARITO DA PROVA OBJETIVA

DE NÍVEL SUPERIOR/2024 - REALIZADA NO DIA 28/01/2024

O Município de Serrano do Maranhão/MA, através da comissão de acompanhamento

do Processo Seletivo Público Edital n° 002/2023, por seu presidente, no uso de suas

atribuições legais, torna público a errata nº 004/2024, para fins de dar publicidade e

esclarecimento aos interessados que depois uma profunda análise e verificando que a questão

de nº 05 que no gabarito oficial a opção correta seria a letra (A), sendo que de acordo com

que a questão pede, o termo grifado (pré-histórico) não poderia estar acentuado, no entanto,

por equivoco ficou com acento.

Em virtude do ocorrido, declaramos a questão ANULADA.

Todas essas alterações estarão dispostas, em publicação no sites oficial:

https://www.serrano.ma.gov.br/  e Diário Eletrônico do Município de Serrano do Maranhão

para que chegue ao conhecimento de todos os interessados.

Serrano do Maranhão/MA, 20 fevereiro de 2024

Paulo Sergio Sales
Presidente da Comissão

https://www.serrano.ma.gov.br/